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RESOLUCION NUMERO 553 DE 2021 
(09 DE NOVIEMBREDE 2021)

"POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA No FDLUSA-SASI-009-2021"

EL ALCALDE LOCAL DE USAQUEN

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas en la ley 80 de 1993, la ley 
1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el articulo'9o de la Ley 489 de 1998. Decreto' Ley 
1421 de 1993, Decreto Distrital 101 de 2010, articulo 12 de la Ley 80 de 1993 modificado 
por el articulo 21 de la Ley 1150 de 2007. Decreto 039 del 29 de enero de 2020 y

CONSIDERANDO

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, convoco a todas las personas juridicas, Con- 
sordos, uniones temporales a presentar propuesta para el PROCESO SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA No FDLUSA-SASI-009-2021.

Que la modalidad de seleccion que corresponde al presente proceso de contratacion es la 
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA que se regira por los principios y normas contenidos en 
el regimen de la Contratacion Estatal, ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, ley 1474 de 2011, 
Decreto 1082 de 2015 y demas normas complementarias.

QOe el objeto del proceso es; "ADQUISICION EINSTALACION DE LA DOTACION TECNOLO- 
G1CA DESONIDO, LUCES YPROYECCIONAUDIOVISUAL ESPEC1ALIZADA PARA EL CENTRO 
DE DESARROLLO COMUNITARIO TEA TRO SER VITA EN BOGOTA, E INTEGRA CION CON EL 
ACTUAL SISTEMA Y PUESTA EN FUN ClON A MIENTO TOTAL DE TODOS LOS COMPONENTES 
TECNOL OGICOS

Que de conformidad con los articulos 25 de la ley 80 de 1993, 2.2.1.1.1,6,1 y 2.2,1.1.2.1.1, 
del Decreto 1082 de 2015 se procedio a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas 
Tecnica, Jundica, Financiera y de Planeacion del Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, el 
cual obra en el expediente digital que se encuentra en el SECOP II,
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Que en cumplimiento al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y articulo 2.2.1.1.17.1., del Decreto 
1082 de 2015 se publico el veinte (20) de septiembre de 2021 el aviso de convocatoria 
pubiica, el documento complementario al pliego de condiciones y el estudio previo en ia 
plataforma SECOP II www.colombiacompra.qov.co

Que ei presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratacion corresponde 
a la suma de TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($318'881.285) incluido el IVA, amparado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1140 de !a vigencla fiscal 2021, con 
cargo al rubro 133011601210000001992 (USAQUEN CULTURA CREATIVA Y DIVERSA).

Que el dia siete (07) de octubre de 2021, se publico en la plataforma SECOP II www.colom- 
biacompra.qov.co, el Pliego de Condiciones Definitivo del proceso en mencion, fijando el 
cronograma de este y en la misma fecha se realize fa Resolucion No. 471 la cual ordeno la 
apertura del proceso FDLUSA-SASI-009-2021.

Que el Hondo de Desarrollo Local de Usaquen, recibio observaciones por parte de los 
proponentes a. los pliegos de condiciones, que las mismas.se encuentran debidamente 
publicadas en el portal de contratacion SECOP II, y de la cuales se. efectuaron las 
correspondientes Adendas.

Que, conforme al cronograma establecido en el pliego de condiciones, el dia veintidos (22) 
de octubrede 2021 se llevo a cabo el cierre del proceso FDLUSA-SASI-009-2021 en la 
plataforma SECOP II, presentando oferta las siguientes firmas:

. LISTAOEOFERTAS (£) Abrir Panel Opcionetv

fieferencis de oferte Entidad Evalueclin PrcMntada Oferta

tvalu^uidn erciT'Or'HcaTo., r<> Scv.-ii CL.L.Ei»bBSUCrt 
Ofi IA Sd;vM.- USA<1«F;N irtJHQ SHRYU A, IfiflO i

OrrHFA Av .'.rSHTi COI OVCtlA 'i a

CON IR OL LU M IN I CO E l. CC T RON 1C O S AS Ofartn ncojjlada 
Oiotia Bcopiada

. Oferta ftceplada

Olena ? cep Lada 
Ofedfl scop tala 
Oferta ocoptada 
Oferta ^ceptada

H:06AM 
9/11/2021 1V06 AM

751.000.000 COP

251.400.000 COPin 5,cm U5AOUEN IEATRO 202!

MERGESAS 9/11/2021 11:06 AM 238.000.000 COP.

M CESlGN COLOMHIA S.A S 9/11/2021 11:05 AM 
22/10/2021 7 41 AM '

264.500.000 COP

i DLli;.>A.!<ASI.009.?()21 Mrlece.- COMERCIALIZADORA SERL6.COM 316 056.252 COP

'' oi i piaav ur-sins' CD, dmuia a s AV DESIGN COLOMBIA S.A.S. 22/10/2021 7:39 AM 318 0 54.703 COP

AM-'PCK!' ?rj|.!JSA.SASi.9!>3.7t,?i AMERICAN OU1SOJRCING S.A. 22/10/2021 7 35 AM 318861 583 COP

M^r-ofc kKM yj'i'iui"- MERGE SAS 22/10/2021 6:29 AM 3l7.90l.360 COPCiena aceptada 
O'erla .'ic<!|jtada 
Oiena oeeplnda 
Oierla racriaaada

OrUiTA U3AQl.!i.M itAII'O SEfiVIIA Hi SiCvtL USAQUEN 7CAIRO 2071 22/10/2021 12:25 AM 318.853.203 COP

sn v'.r.!\:s;ciN nm USA nr.s ANDIVISION SAS 21/10/2021 10:40 PM 318.778.390 COP

318.881.285 COPPROXEL 2V10/202 1 941 PM

ic.ivrc Srvir:'. C..L CON1HOL LUMINICO ELECTRONICO SAS Oicnn aceplada 
O'nna ecnj'.iala

21/10/2021 8-41 PM 318.858 715 COP

erri/ia ai CAi r.iA nsaoitn nri« oriBOO sas 71/10/2021 6:04 PM 318.016 470 COP
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Que e! dia veintidos (22) de octubre de 2021 se realizo la apertura de las ofertas y fueron 
enyiadas al Comite Evaluador designado para la evaluacion jundica, tecnica y financiera.

Que en cumplimiento con lo previsto en el cronograma del proceso se publico el resultado 
de las evaluaciones durante tres (3) dias habiles junto a los estudios, requisitos habilitantes 
y de ponderacion, termino durante el cual los oferentes podian presentar observaciones a 
las-verificaciones realizadas, conforme al numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.-

Que durante el termino esta'blecido en el cronograma del proceso para realizar 
observaciones y subsanar lo pertinente, los oferentes hicieron observaciones al informe de 
evaluacion y remitieron documentos con el fin de subsanar los requisitos juridicos, tecnicos 
y financieros habilitantes, documentos que se trasladaron al Comite Evaluador, obteniendo 
el siguiente resultado:

# PROPONENTE FINANCIERA TECNICA JURIDICA
CUMPLE1 AMERICAN OUTSOURCING S A CUMPLE CUMPLE •

2 ANDIVISION SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 AV DESIGN COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 CQMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 CONTROL LUMINICO ELECTRONICO S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 MERGE S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 OFIBOD SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 PROXEL COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 UTSICVEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que el dia ocho (08) de noviembre de 2021, se dio apertura al sobre economico, en'el 'cual 
se. encontro que el proponente denominado PROXEL COLOMBIA SAS no allego la oferta 
economica de conformidad a lo requerido en el pliego de condiciones, por lo cual se en- 
cuentra incurso en la causal de rechazo establecida en el numeral 11 del numeral 3.5 "Otras 
’causales de rechazo de las ofertas" establecido en el pliego de condiciones que indica: "11.La' 
no presentacion de la oferta economica, o cuando supere e! presupuesto oficial, a nive! 
unitario y a nive! total, ocasionara el rechazo de la oferta".

Por lo cual, el dia nueve (09) de noviembre de 2021, se inicio la subasta electronica que 
decide el precio del proceso, de la misma que se desprendio el siguiente resultado:
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Resumen de los Lances :

Proveedor Numero de Lances por Lote Numero de 
Lances

AV DESIGN COLOMBIA S.A.S. 3

CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS 1

MERGE SAS 2

UT SICVEL USAQUEN TEATRO 2021 3
l

Clltlmo
Lance

Posicion Proveedor Primer
Lance

Ahorro de
Valor
Inlclal

Total de 
Lances

MERGE SAS1 238.000.00 
0,00 COP

256.565.0 
00,00 COP

25.13% 2

CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS2 251.000.00 
0,00 COP

251.000.0 
00,00 COP

21.04% 1

UT. SICVEL USAQUEN TEATRO 20213 251.400.00 
0,00 COP

286.600.0 
00,00 COP

20.92% 3

AV DESIGN COLOMBIA S.A.S.4 264.500.00 
0,00 COP

292.469.2 
51.00 COP

16.8% 3
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Que en virtud de to anterior el comite evaluador recomendo ADJUDICAR el proceso de 
contratacion al proponente denominado MERGE SAS representado legalmente por PAOLA 
ANDREA CHAVES ARGOTE identificada con C.C No.52.819.627 de Bogota D.C, por valor 
de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($238.000.000>00)

Por cumplir con los requisites exigidos en el pliego de condiciones FDLUSA-SASI-009-2021 
y obtener el mayor porcentaje de descuento de acuerdo a la subasta inversa electronica 
realizada el nueve (09) de noviembre de 2021.

Edificio Udvano 
Callc 11 No. 8 -17 
Cddigo Postal: 111711 
Tel. 3387000- 3820660 
Informacion Linea 195 
www.gobiefnobogola.gov.co

Cddlgo: GDI • GPD - F03< 
Version 03

Vigencla; 14 do cncro de 2020 alcaloi’a mayor 
DE BOGOTA 0.C

http://www.gobiefnobogola.gov.co


>1 ", . ,
••V.

*
5ECRETARIADE

BOQOT/\ GOBiERNO

Que agotado ei proceso contractual conforme a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de-2007 y 
Decreto 1082 de 2015, y habiendo dado aplicacion a los principios de transparencia, 
economia, responsabilidad y seleccion objetiva, se precede a la adjudicacion del presente 
proceso: de Selection. - ... \

En merito de lo expuesto el Alcalde Local de Usaquen,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar PROCESO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No 
FDLUSA-SASI-009-2021 cuyo objeto es "ADQUISICION EINSTALACION DE LA DOTACION 
TBCNOLOGICA DE SONIDO, LUCES Y PROYECCION AUDIOVISUAL ESPECIA LIZA DA PARA 
EL CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO TEATRO SERVITA EN BOGOTA, EINTEGRA- 
CION CON EL ACTUAL SISTEMA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO TOTAL DE TODOS LOS 
CO.MPONENTES TECNOLOGICOS".

ARTICULO SEGUNDO: El valor de la .presente adjudicacion esta amparado con el Certifi- 
cado de Disponibilidad Presupuestal No 1140 de la vigencia fiscal 2021, con cargo al rubro 
133011601210000001992 (USAQUEN CULTURA CREATIVA Y DIVERSA).

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y 
contra1 la misma no proceden recurso alguno de conformidad con el articulo 77 paragrafo 
primero de la Ley 80 de 1993.

ARJICULO CUARTO: Publicar el presente acto administrative en el portal SECOP 'll 
www.contratos.gov.co de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.7.1 del 
Decreto 1082 de 2015, ' •

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los nueve (09) dias del mes de noviembre dos mil veintiuno (2021)

/
' It

JAIMEASoRtS VARGAS VIVES

Alcalde Local de Usaquen

Proyecto: Liliana Angelica Ramirez Alvarez - Abogado contratista FDLUSA 
Revise: Maria Fernanda Sierra Forero - Abogada Despacho ■.»-*
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